

FA کاپ

پایان آرزوها

آرسانال از جام حذفی هم کنار رفت

■ شرایط برای تیم آرسنال بحرانی‌تر از هر زمان دیگری است. این تیم پس از آنکه در جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس جایگاه سومی‌اش را از دست داد سیر نزولی طی کرد و حالا جدال دشواری با تیم چلسی برای گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان اروپا دارد. این تیم در دیدار هفته گذشته‌اش در لیگ قهرمانان اروپا برابر تیم میلان هم با چهار گل تن به شکست داد تا امید زیادی برای رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی این جام نداشته باشد. برای ونگر و شاگردانش فقط دیدار در FA کاپ مانده بود که آن هم با شکست ۳ بر صفر برابر ساندربند از دست رفت؛ اگر چه پیش از دیدار ونگر گفته بود که تیمش برای قهرمانی در این رقابت‌ها می‌جنگد ولی «گره‌های سیاه» انتقام شکست خود در بازی‌های لیگ را از ونگر گرفتند و این تیم را حذف کردند. ونگر که از این شکست به‌شدت ناراحت بود در کنفرانس خبری حاضر نشد درباره علل شکستی توضیح دهد: «جازه می‌خواهم در مورد اشکالات و انتقادات اینجا حرفی نزنم و در کمیته فنی باشگاه سخن بگویم. این کار را به منظور جلوگیری از ایجاد اختلاف در تیم انجام خواهم داد. تنها حرفی که باقی می‌ماند، ذکر این نکته است که آرسنال همچنان متحد باقی می‌ماند، خواهد جنگید و روی بازی بعدی تمرکز می‌کند. از خبرنگاران می‌خواهم بگذارند آرامش تیم حفظ شود تا بتواند کارش را در لیگ ادامه دهد.» وضعیت اسفبار «توپچی‌ها» تا جایی پیش رفته که کین، کاپیتان سابق منچستربوناوند هم می‌گوید تا به حال این قدر آرسنال را ضعیف ندیده است. او در مصاحبه با شبکه ای‌تی‌وی در ایسن مورد گفت: «در تمام طول عمرم هیچ‌وقت آرسنال را به ضعیفی امسال ندیده‌ام و از این بابت متأسف هستم. باید به بازیکنان آرسنال گفت لالان به خاطر مربی‌شان تلاش می‌کردند تا او یکبار دیگر آماج حملات و انتقادات واقع نشود. مایه‌تأسف است که از همان دقیقه اول بازیکنان آرسنال به خود فکر می‌کنند. به‌عنوان مثال حداقل پنج، شش بازیکن را می‌بینید که دستکش به دست می‌کنند و مرتب در مورد سرماخوردن و این چیزها با هم حرف می‌زنند تا اینکه دنبال نتیجه‌گیری باشند. برایم این موضوع قابل درک نیست زیرا بازیکن حرفه‌ای که دستکش به دست نمی‌کند آنها اینقدر در این گونه مسایل غرق می‌شوند که روی فوتبال تمرکز کافی ندارند. از این رو می‌بینید در ضربات نهایی چقدر بد عمل می‌کنند.» اما در سوی مقابل هم مارتین اونیل مربی تیم ساندربند از اینکه تیمش توانسته تیم بزرگی مثل آرسنال را حذف کند، ابراز خوشحالی کرد. البته او دلیل این موفقیت را استراحت بیشتر بازیکنانش در قیاس با تیم حریف دانست. مارتین اونیل درباره این دیدار گفت: «چند روز فرصتی که قبل از این بازی داشتیم به ما کمک کرد که خوب ریکاوری کنیم و انرژی خود را بازیابیم. اگر این اتفاق نمی‌افتاد، شرایطی سخت‌تر ممکن بود برای ساندربند مقابل آرسنال ایجاد شود.» او که هفته قبل در رقابت‌های لیگ از رقیب لندن ۲ بر یک شکست خورد و در این بازی به فاصله یک هفته موفق به گرفتن انتقام شد: «خوشبختانه برنده بازی شدیم. باید اعتراف کنم در ۱۵ دقیقه آخر مصاف با آرسنال خسته بودیم اما با هوشیاری موفق به کنترل بازی شدیم. خوشحالم که با این نتیجه توانستیم تمام هواداران و کسانی که قلب‌شان برای ساندربند می‌تپد را خوشحال کنیم. به نظر من تیم در بازی با آرسنال عالی کار کرد. البته بیشتر از آنکه سخت بازی کند، با فکر کار کرد و نتیجه گرفت.»

سری A

یوونتوس روی نوار پیروزی افتاد

کوتنه: بزرگ شده‌ایم

■ تیم فوتبال یوونتوس پس از یکی، دو هفته ناکامی در بردن تیم‌های ایتالیایی این بار از سد تیم کاتانیا در خانه گذشت تا یکبار دیگر طعم بردن را بچشد. پس از این دیدار آنتونیو کوئنه مربی تیم یوونتوس در صحبت‌هایی که سایت «فوتبال ایتالیا» به آن پرداخت، گفت: «هیچ‌گاه در ورزشگاه خودی از حریف عقب نرفته‌ایم وودیم ولی در دیدار با کاتانیا این اتفاق افتاد. پس از آنکه گل را دریافت کردیم، نشان دادیم که تا چه حد به بلوغ رسیده‌ایم و به سرعت پاسخ گل آنها را دادیم. هواداران مان پس از نمایش عالی ما مطمئن شدند که چه تیم قدرتمندی هستیم. ما تیم متحد و خوبی داریم که این موضوع را در شادی‌های پس از گل نیز شاهد هستیم. پیش از بازی می‌دانستیم کاتانیا تیم بسیار خوب و پر تحرکی است. وینچنزو مونتلا در سبیل دست به کار بازی زده و توانست تیم خوبی را جمع کند. با این حال ما در این بازی سیستم همدیشگی خود را کنار گذاشته و با سیستم جدیدی وارد زمین شدیم. سه دفاع میانی بسیار خوب داریم که من دوست ندارم هیچ کلام از آنها را روی نیمکت قرار دهم. تصور می‌کنم تیم با این سیستم بهتر بازی می‌کند.»

گرداب «سوتی»!

شاید کسی انتظار نداشته باشد که

ورزشکاران حرفه‌ای دنیا آفت‌در آی کیم داشته باشند که بتوانند جایزه نوبل یا همچنین چیزی را ببرند؛ با این حال کمتر کسی هم انتظار دارد که آنها بعضا حرف‌های عجیب و غریب و دور از ذهن بزنند! اشاره به ورزشکار ایتالیایی که معنی یک اصطلاح ساده ایتالیایی را بلد نیست و بسکتبال حرفه‌ای که آکروپلیس را با یک کلاب شبانه اشتباه می‌گیرد و فوتبالیست لیگ برتری که می‌خواهد در باشگاهی ایتالیایی مثل بارسولونا بازی کند (کافای است تا خواننده با موضوع اصلی این مطلب آشنا شود. با این حال این «سوتی‌ها» فقط بخشی از فهرست بالا بلندی است که می‌توان از این حرف‌های عجیب تهیه کرد. مجله «اینتر نوت» به بخشی از این مطالب اشاره کرده که در زیر آمده است.

گل مهم نیست؛

باید پیروز شویم

آلن شیرر، مهاجم گلزن و سابق نیوکاسل هم ایده جالبی درباره فوتبال دارد: «گل نزنیم مهم نیست؛ در فوتبال برد تیم‌ها را می‌شمارند!»

دترویت وقتی

از حریف امتیاز

بیشتری داشته

باشد می‌برد

داگ کالینز بسکتبال فیلادلفیادر تحلیل دیدار تیم‌های پیستونز و دترویت آنالیز هوشمندانه‌ای داشت: «وقتی دترویت بیش از صد امتیاز بگیرد و رقیب کمتر از صد امتیاز داشته باشد، دترویت برنده است!»

۵ یا ۶ فرزند دارم

هواداران بیس‌بالی که از بازی تیتو فوئنٹنس راضی نبودند به سمت او اشیایی پر تاب کردند که او را دلخور کرد. او گفت: «باید به سمت من چیزی برت کنند؛ من پدر پنج یا شش بچه هستم!»

ببازیم ولی قهرمان شویم

مارک ویسدوکا، بازیکن استرالیایی تیم لیدز در مورد بازی‌های لیگ نظر جالبی داشت: «فارتاح نمی‌شوم اگر همه بازی‌ها را ببازیم ولی قهرمان شویم.»

به ترتیب قد و حروف الفبا

به صف شوید

دانشجویان بیل پترسن مربی معروف فوتبال آمریکایی در دانشگاه همیشه گیج بودند؛ پترسن از آنها می‌خواست: «به ترتیب قد و حروف الفبا به صف شوند!»

تا به حال آسترو تورف نکشیده‌ام

تاگ مگ گرو، بازیکن مطرح بیس‌بال تیم فیلادلفیا در سال ۱۹۸۰ بود. او در پاسخ به این سوال که علف را ترجیح می‌دهید یا آسترو تورف (نوعی چمن مصنوعی)، پاسخ بی‌نظیری داد. تاگ فکر کرده بود که آسترو تورف ماده‌ای مخدر و کشیدنی است: «راستش را بخواهید تا به حال آسترو تورف نکشیده‌ام!»

دوست دارم برای باشگاهی ایتالیایی مثل بارسولونا بازی کنم

مارک دراپر، بازیکن سابق فوتبال است که در لیگ برتر انگلیس بازی می‌کرد. وقتی خبرنگاران از او در مورد مقصد بعدی‌اش پرسیدند، جمله جالب توجهی را به زبان آورد: «دوست دارم برای باشگاهی ایتالیایی مثل بارسولونا بازی کنم!»

برزیل قهرمان اروپا می‌شود

رفیق سیفی، بازیکن تیم ملی الجزایر در پاسخ به خبرنگاری که از او پرسید چه تیمی قهرمان بازی‌های یورو ۲۰۰۸ می‌شود، پاسخ قاطعانه‌ای داد: «به نظر م برزیل قهرمان اروپا می‌شود!»

۹۹ درصد بازی دست ما بود، مشکل ۳ درصد دیگر بود

رود گولیت، اسطوره هلندی‌ها پس از شکست تیمش در یکی از دیدارهای ملی ناکامی تیمش را این طور تحلیل کرد: «۹۹ درصد بازی دست ما بود. با این حال چیزی که کار ما را ساخت همان سه درصد باقی مانده بود!»

من انگلیسی حرف نمی‌زنم

خبرنگاری در رم با فرانچسکو توتی مصاحبه کرد و از او به ایتالیایی پرسید: «فکر می‌کنید carpe diem (به ایتالیایی یعنی استفاده کردن از فرصت به دست آمده) کرده‌اید؟ توتی در پاسخ جمله جالبی گفت: «بخشید من انگلیسی صحبت نمی‌کنم!»

وضعیت را ۳۶۰ درجه تغییر می‌دهیم

جیسون کید در سال ۲۰۰۸ و در شرایطی که تیم بسکتبال دالاس در بحران بود به این تیم پیوست و سعی کرد به هوادارانش روحیه دهد: «سعی می‌کنیم وضعیت تیم را ۳۶۰ درجه تغییر دهیم!» مطمئنا منظور او ۱۸۰ درجه بوده است.

بازی در ایتالیا برای من مثل بازی در خارج است

یان راش، بازیکن قدیمی لیورپول سابقه ۷۳ بازی ملی برای تیم ولز را دارد در تیم یوونتوس نتوانست موفق شود. این بازیکن ولزی دلیل ناکامی‌اش را چنین توصیف کرد: «بازی در ایتالیا برای من مثل بازی در خارج است!»

۱۱ ملی‌پوش در یک تیم‌ملی

استیو لوماس، ملی‌پوش سابق تیم ایرلند شمالی درباره بازی برابر تیم ملی آلمان جمله بی‌نظیری گفت: «بازی برابر تیم‌ملی آلمان خیلی سخت است به ویژه اینکه ۱۱ ملی‌پوش هم در آن بازی کند!»

۱+۱=۲

لو دووا یکی از مطرح‌ترین مربیان بوکس دنیا پس از آنکه شاگردش در عین ناباوری مغلوب رقیب شد، گفت: «می‌خواهم در دو کلمه این ورزش را خلاصه کنم: «شما هرگز نمی‌دانید (you never know)»! او با عدد را بلد نبود یا تعریف کلمه رانمی‌دانست.

به کلاب شبانه «آکروپلیس» نرفتم

شکیل اونیل، بازیکن مطرح بسکتبال که سابقه بازی در تیم‌های لیکرز، میامی هیت و سلتیکنس را دارد، به یونان سفر کرده بود. در بازگشت خبر نگاری از او پرسید: به آکروپلیس هم رفتید؟ «به کلاب‌های شبانه زیادی رفتم ولی یادم نمی‌آید اسم یکی از آنها آکروپلیس بوده باشد!»

۵۱ منطقه را طی می‌کنم تا ببینم چه کسی می‌تواند مهارم کند

چاد جانسنس که به خاطر شماره‌اش به «ووجوسینکو» (۸۵) معروف است در دنیای فوتبال آمریکایی خودش را خیلی قبول دارد: «۵۱ منطقه را طی می‌کنم تا ببینم چه کسی می‌تواند مهارم کند.» جانسن فراموش کرده که آمریکا ۵۰ منطقه بیشتر ندارد!

نمی‌دانم دایی می‌شوم یا خاله

چاک نویت یکی از بازیکنان بسکتبال کارولینای شمالی در یکی از مصاحبه‌هایش همه را شوکه کرد: «خواهرم منتظر است تا بچهاش به دنیا بیاید و هنوز نمی‌دانم که قرار است دایی شوم یا خاله!»

خرافه‌پرست نیستم، فقط بعضی کارها را نمی‌کنم

مایکل اوون، بازیکن ملی‌پوش انگلیس اصلا نمی‌پذیرد آدم خرافه‌پرستی است: «من خرافه‌پرست نیستم؛ فقط بعضی کارها را به خاطر اینکه می‌ترسم اتفاقی بیفتد، انجام نمی‌دهم!»

من بازیکن دوزیستی هستم

چارلز شاکلفورد، بازیکن بسکتبال تیم کارولینای شمالی در توصیف بازی‌اش گفت: «هم می‌توانم سمت راست زمین بازی کنم، هم سمت چپ؛ من بازیکن دوزیستی هستم!» او کلمه «دو دست» (بازیکنی که قابلیت بازی با هر دو دستش را دارد) را دو زیست قاطی کرده بود.

اوکراینی‌ها بیشتر اروپایی هستند

فیل نویل، بازیکن فعلی تیم اورتون نظر جالبی درباره تیم ملی اوکراین دارد: «برزیلی‌ها در آمریکای جنوبی قرار دارند و اوکراینی‌ها پیشتر اروپایی هستند!» ظاهرا ساحل‌عاجی‌ها آفریقایی هستند و چینی‌ها بیشتر آسیایی هستند!

والدینم از ۷ سالگی پدر و مادرم بودند

دوید بکام اگرچه کارنامه درخشانی در عرصه فوتبال دارد ولی جملات جالب توجهی بسیاری هم دارد: «والدینم همیشه از من حمایت کرده‌اند؛ از هفت سالگی آنها پدر و مادرم بودند» قبل از آن پدر و مادر بکام چه افرادی بودند؟!

اصلا منظورم اوکوجا نیست

راندنی مارش ملی‌پوش سابق تیم‌ملی انگلیس درباره حضور اوکوجا در بولتون گفت: «منی‌خواهم از فرد خاصی نام ببرم ولی به نظر می‌چی‌جی اوکوجا نباید کاپیتان باشگاه فوتبال باشد!»

لهستانی‌ها تا ۷۰ متری زمین‌شان

خطرناک هستند

فرانک لوبوف، بازیکن سابق تیم‌ملی فرانسه درباره لهستانی‌ها جمله جالبی گفت: «لهستانی‌ها تا ۷۰ متری زمین‌شان خطرناک هستند.» این در حالی است که نیمه زمین فوتبال ۵۲ متر است!

ورزش جهان

لایکا

مورینو ۳ امتیاز دیگر هم گرفت

خیز رئال برای قهرمانی

■ هفته بیست و چهارم رقابت‌های لالیگا با برتری پرگل تیم رئال‌مادرید برابر راسینگ سانتاندر شروع شد. در این دیدار که در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار شد تیم رئال با نتیجه ۴ بر صفر به برتری رسید تا همچنان اختلاف امتیاز زایش با بارسا را حفظ کند. در این دیدار کریم بنزما ستاره تیمش بود و دو گل از چهار گل رئال‌مادرید را به ثمر رساند. البته رونالدو هم با گلی که در این دیدار به ثمر رساند تعداد گل‌های زده‌اش در این فصل را به عدد ۲۸ رساند و از طرفی هم در مجموع با ۱۲۱ گلی که برای رئال‌مادرید به ثمر رساند با رکورد خوانتا در تاریخ رئال‌مادرید برابری کرد. یوزه مورینو پس از این دیدار در صحبت‌هایی که روزنامه «اس» به آن اشاره کرد، گفت: «بازی بسیار خوبی بود، بهتر از حریف بودیم و نشان دادیم که همچنان در اوج هستیم. هیچ مشکلی برای تثبیت قهرمانی با فاصله بیشتر نسبت به حریفان نداریم. از قهرمانی قاطعانه لذت می‌برم و دوست ندارم تا هفته‌های پایانی برای قهرمانی استرس داشته باشیم. برتری واضح رئال‌مادرید باید فرصت رسانه‌ای هم داشته باشد» اما کریم بنزما مهاجم فرانسوی رئال معتقد است که در این تیم مهم نتیجه است و نام گلزن بازی چندان اهمیتی ندارد؛ در یکی از گل‌ها مشخص نشد که او گل زده یا راموس. بنزما در این‌باره گفت: «این اصلا مهم نیست که گل به نام من ثبت شده باشد یا راموس، همه بازیکنان چنین روحیه‌ای دارند و کسی به دلیل حضور در جدول گلزنان دست و پا نمی‌زند. مهم نام رئال‌مادرید است که اکنون در بالای جدول دیده می‌شود. نباید با یک گل به پیروزی می‌رسیدیم. هواداران از ما توقع دارند و در این‌باره به آنها حق می‌دهیم. رئال‌مادرید برای قهرمانی در لالیگا خیز بلندی برداشته و باید مراقب حریف بزرگ خود یعنی بارسولونا باشیم. در آینده بازی بزرگی در نوکمپ داریم و بسیاری بر این باورند که رئال‌مادرید در نوکمپ جشن قهرمانی می‌گیرد.» این در شرایطی است که کاکا ستاره برزیلی رئال‌مادرید اعتقاد دارد که تیمش نباید مغرور شود: «باید مغرور شویم، حالا سه امتیاز بسیار مهم دیگر را هم کسب کرده‌ایم و باید به فکر بازی‌های دیگر باشیم. لالیگا از هر وقت دیگری پیچیده‌تر شده است و باید مراقب همه چیز باشیم. رئال‌مادرید در راه درستی گام بر می‌دارد و قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا اهداف اصلی ما هستند»

یونددس لایگا

تداوم صدرنشینی دور تموند

بایرن مونیخ به پله سوم سقوط کرد

■ تیم فوتبال بایرن‌مونیخ جایگاه دومی‌اش در جدول یونددس لایگا را هم از دست داده به گزارش «یورو اسپورت» در دیدارهای هفته بیست و دوم لیگ آلمان، تیم بایرن‌مونیخ به خانه تیم قهرنشین فرایبورگ رفته بود که در نهایت تن به نتیجه تساوی بدون گل داد؛ با این تساوی و با توجه به اینکه مونشن گلاداخ از سد کایزرسلارتن گذشت، بایرن‌مونیخ جایش را در ره دوم به گلداباخ داد و خودش در استانه دیدار این هفته در لیگ قهرمانان اروپا به رتبه سوم جدول سقوط کرد. این در شرایطی بود که تیم دورتموند در خارج از خانه‌اش برابر هرتابرلین با یک گل به برتری رسید و جایگاهش در صدر جدول را مستحکم‌تر کرد. پس از این دیدار با یوپ هاینکس مربی تیم بایرن‌موننخ گفت: «هو امتیاز دیگر هم از تیم دورتموند عقب افتادیم و این به آن معنی است که حالا کار دشواری برای جبران چهار امتیاز فاصله‌مان با آنها داریم؛ در این دیدار امتیاز ارزشمندی را از دست دادیم که باید مراقب باشیم؛ برخی اوقات جبران امتیازاتی که به‌راحتی از دست می‌دهیم امکان‌پذیر نیست، البته این را بگویم که بازیکنان من توانایی بردن و رسیدن به موفقیت را دارند. مشکل اینجاست که وقتی برابر تیم‌های ته‌جدولی قرار می‌گیریم آنها با انگیزه مضاعفی برابر ما بازی می‌کنند؛ این موضوع هم طبیعی است، آنها تلاش می‌کنند تا امتیازات لازم را بگیرند و خودشان را از منطقه خطر نجات دهند.» البته بازیکنان بایرن‌مونیخ به این راحتی با این ناکامی کنار نیامدند؛ به گزارش سایت باشگاه بایرن، فیلیپ لام درباره تساوی تیمش با فرایبورگ گفت: «در نیمه اول حرکت موثر خیلی کمی در زمین داشتیم. تیم آمادگی پایینی در دوندگی داشت و به قدر کافی جتگنده نبود. به‌گونه‌ای عمل کردیم که گویی در زمین حاضر نیستیم. این مدل بازی باعث می‌شود تا در روزهای آینده صحبت‌های زیادی انجام دهیم اما در هر حال باید قبول کرد با این نتیجه، متحمل ضربه مهلکی شدیم. زیرا قبل از بازی برد را در مشت خود داشتیم اما اکنون آن را از کف داده‌ایم.» اگرچه بایرن‌مونیخ جنگ بالای جدول را واگذار کرد ولی تیم دورتموند در خانه هرتا به پیروزی رسید تا ششمین برد پی‌درپی‌اش را جشن بگیرد. شاگردان بورگن کلوپ حالا به‌خوبی می‌دانند که سرنوشته قهرمانی در دستان خودشان است. البته آنها در دیدار برابر هرتا مثل همیشه درخشان ظاهر نشدند ولی کلوپ معتقد است که باز هم سه امتیاز این دیدار حق شاگردانش بوده است: «به معنای واقعی کاری سخت را در خانه برلینی‌ها انجام دادیم. در زمین سخت و فاقد انعطاف هرتا کنترل توپ برای تیم امری سخت بود. درنظر گرفتن چنین شرایطی بدیهی است که از تیمم راضی‌ام و تحت‌تاثیر نمایش خوب شاگردم هستم. برخی می‌گویند تساوی عادلانه‌تر بود اما من چنین احساسی ندارم و تیمم را شایسته برد دیدم.»